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Komisją Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej odbytego
 7 lutego 2017 roku.

W posiedzeniu wg prowadzonej listy obecności udział wzięło 4 członków komisji.

Do pkt.1

Otwarcia posiedzenia dokonał  Przewodniczący komisji Robert Winiarz
serdecznie witając wszystkich obecnych.
Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 4 radnych, co
wobec  składów  komisji  wynoszącego  6  osób  stanowi  kworum  pozwalające  na
podejmowanie prawomocnych decyzji.

Do pkt.2

W punkcie tym przystąpiono do przyjęcia porządku obrad, który został przyjęty
jednomyślnie w brzmieniu jak niżej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2016 rok.
4. Zapoznanie  się  z  projektem  uchwały  w  sprawie  dostosowania sieci  szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
5. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt.3

W  punkcie  tym Przewodniczący  komisji  R.  Winiarz  odczytał  propozycje
sprawozdania z  działalności  komisji za 2016 rok.
Do przedstawionego zagadnienia nie wnoszono uwag i zdecydowano, że tak sporządzone
sprawozdanie będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt.4

Tematyczne  zagadnienie  dotyczące  projektu  dostosowania  sieci  szkół
podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego  przedstawił  J.  Skrobisz
dyrektor  GZEAS-u.  Tu  poinformował,  iż  na  podstawie  art.  206  ustawy  przepisy
wprowadzające  ustawę  Prawo  oświatowe  Rada  Gminy  Siedlec  podejmuje  uchwałę  w
sprawie  projektu  dostosowania  sieci   szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego,  wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe. W załącznikach uchwały
zawarte są projekty planu sieci szkół podstawowych i klas  gimnazjalnych  prowadzonych
przez   Gminę  Siedlec,   granice  obwodów  publicznych  szkół  podstawowych  i  klas
gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Siedlec na okres od 1 września 2017 do 31
sierpnia  2019r.   oraz   projekt   planu   sieci   publicznych   ośmioletnich   szkół
podstawowych  prowadzonych przez Gminę Siedlec oraz granice obwodów tych szkół od
dnia  1  września  2019  r.  Uchwała  określa  również  warunki  włączenia  gimnazjów  do



ośmioletnich  szkół  podstawowych.  Przyjęcie  uchwały  nie  wymaga  zwiększenia
zatrudnienia  do  obsługi  realizacji  zadania  w  roku  bieżącym  i  w  latach  następnych.
Przyjęcie  uchwały  nie  wymaga  poniesienia  innych  dodatkowych  wydatków  z  budżetu
Gminy  Siedlec,   w  szczególności   na   sprzęt  informatyczny,  oprogramowanie,
wyposażenie.  Przyjęcie  uchwały  nie  zwiększy wydatków Gminy.  Przyjęcie uchwały  nie
zmniejszy dochodów Gminy. 
Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

W dyskusji nad zagadnieniem głos radny St. Jedliński pytał : „…co się stanie z uczniem, 
który w ostatnim roku wygaszania gimnazjów nie otrzyma promocji”?
Ad vocem J. Skrobisz dyrektor GZEASU : „… stanie się uczniem szkoły podstawowej.

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji przewodniczący posiedzenia poddał pod 
głosowanie projekt uchwały .
W wyniku głosowania członkowie komisji jednogłośnie – pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały uznając, że tak przedstawiony winien być przedmiotem obrad najbliższej sesji 
Rady Gminy.

Do pkt.5

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Komisji R. Winiarz pytał : „… czy 
planowana jest współpraca międzynarodowa szkół? Jak poinformował są Unijne granty na
międzynarodowe spotkania grup rówieśników, ukierunkowane na zdobywanie 
doświadczeń poza szkołą. Granty przyznawane są  unijnego programu Erasmus+ wspiera
edukację, szkolenia zawodowe, działania młodzieżowe oraz sport.

Celem wymian młodzieżowych jest wsparcie wszechstronnego rozwoju młodzieży. 
Wymiany umożliwiają poznanie nowych kultur, podnoszenie i zdobywanie nowych 
umiejętności, zrozumienie zasad demokracji, idei zjednoczonej Europy, różnorodności 
kulturowej, współpracy zespołowej oraz rozwój zainteresowań. Korzyści wyniesione z 
udziału w projektach mają później procentować podczas wchodzenia młodych ludzi na 
rynek pracy. Projekt wymiany polega na spotkaniu grup młodzieży z dwóch lub więcej 
krajów w celu realizacji projektu na wspólnie wybrany temat (sport, kultura, zdrowie, 
sprawy społeczne itd.). Zagadnienia poruszane w trakcie projektu powinny wynikać z 
zainteresowań młodych uczestników. Działania mogą i powinny mieć różnorodną formę – 
debat, warsztatów, ćwiczeń, gier, spotkań itp.

Tu do zagadnienia odniósł się J. Skrobisz dyrektor GZEAS-u stwierdzając, że jeśli nie 
będzie zainteresowania- chęci- ze strony szkół , to trudno będzie to wdrożyć? 

Wobec wyczerpania porządku przewodniczący komisji zamknął posiedzenie.

Protokołowała   Przewodniczący
            Inspektor  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu

Jolanta  Żurek                                            Zdrowia i  Opieki Społecznej
           Robert     Winiarz
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